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Z pozemkářského kruhu

Zprávy ze sportu

Knihovna Města Plzně
POBOČKA LITICE

(v budově školy, Přeučilova 12)
tel.: 378 038 285

OTEVÍRACÍ DOBA:
úterý 13:00 – 17:00.. MATEŘSKÁ ŠKOLA

V listopadu proběhla schůzka starostky obvodu, obou místostarostů 
a ředitelky MŠ spojená s prohlídkou a vyhodnocením stavu provozu .
školky a stavu budovy. Při prohlídce a konzultacích s paní ředitelkou byly 
zjištěny závady na střeše budovy a špatný stav elektroinstalace. Tyto 
nedostatky se budou muset v nejbližší době řešit, protože investice do 
původní budovy byla dlouhá léta opomíjena. Na pořad jednání se 
dostala také zahrada školky, zde vnímáme potřebu zvětšení zahrady. 
Přístavbou školky se sice o trochu navýšila kapacita, ale výrazně se 
zmenšil venkovní prostor pro pohyb a vyžití děti v jarních a letních 
měsících, kdy mohou trávit čas pobytem na zahradě.

Zprávy ze zastupitelstva
1. Dne 12.11 2018 složilo slib nové zastupitelstvo MO Plzeň 6 –Litice.
2. Starostkou byla zvolena paní Blanka Kantová, místostarosty byli .

....zvoleni pan Michal Hausner a Ing. Aleš Bukovský, MSc.
3. Bylo schváleno rozpočtové opatření o poskytnutí finančního .

....příspěvku pro 1. a 2. třídu ZŠ
4. Bylo schváleno rozpočtové opatření o poskytnutí dotace  1 000 000 .

....Kč na rekonstrukci hřiště pro pozemní hokej
5. Dne 10.12.2018 byl schválen vyrovnaný rozpočet na rok 2019.
6. Bylo schváleno rozpočtové opatření  na vyplacení  odstupného  ve .

....výši 500 000 Kč pro bývalé vedení obce
7. Byla schválena dotace  333 000 Kč pro oddíl pozemního hokeje na .

....dofinancování  rekonstrukce hřiště

Náš oddíl měl díky rekonstrukci hřiště ztíženou roli, celou podzimní sezónu jsme museli odehrát 
na hřištích soupeřů. Přesto jsme se s tím popasovali a po podzimu je naše umístění v celostátních 
tabulkách následující:
Extraliga: Muži A vedou svou skupinu před týmy Hostivaře a Bohemians, muži B jsou pátí 
a ženy šesté. .
Dorostenky i dorostenci jsou druzí. Starší žáci první a čtvrtí, starší žákyně páté a mladší žáci pátí.
Družstva přípravek a benjamínků byla na otevřených turnajích většinou na medailových 
umístěních.
Právě probíhá soutěž v halovém hokeji.

Stanislav Benda.
Vážení spoluobčané! 
Za oddíl pozemního hokeje bych se vám všem chtěl omluvit za zhoršení životních podmínek při rekonstrukci hřiště 
a nástavbě šaten pozemního hokeje. Obrovský dík za toleranci patří zejména bezprostředním sousedům staveniště. .
V současné době je již sportoviště dokončeno a bude sloužit k radosti nás všech, hlavně našich dětí. 
Děkuji a v novém roce přeji všem pevné zdraví.

Michal Hofrichter, předseda oddílu.

Novému vedení MO Plzeň 6-Litice a oddílu pozemního hokeje se podařilo ve spolupráci 
s Plzeňským krajem a Magistrátem města Plzně společnými silami zajistit další finanční 
prostředky na rekonstrukci hřiště pro pozemní hokej ve výši 999 000 Kč. Tím se podařilo 
pokrýt celou potřebnou částku. 

ŘKF LITICE

Bohoslužby v době vánoční:
ŠTĚDRÝ DEN – VIGILIE
• pondělí 24. 12. 2018, 22:00 hodin 
– kostel sv. Petra a Pavla, Litice (bohoslužba 
slova)              
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ
• úterý 25. 12. 2018, 10:30 hodin
– kostel sv. Petra a Pavla, Litice
SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA
• středa 26.12.2018, 10:30 hodin
– kaple sv. Anny, Lhota
SVÁTEK SVATÉ RODINY
• neděle 30.12.2018, 10:30 hodin
– kostel sv. Petra a Pavla, Litice
SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ
• neděle 06.01.2019, 10:30 hodin 
– kostel sv. Petra a Pavla, Litice
SVÁTEK KŘTU PÁNĚ
• neděle 13.01.2019, 10:30 hodin 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

Tradiční rozsvícení vánočního stromečku se uskutečnilo již pátým 
rokem opět na první adventní neděli. Stromeček nám pomohli dovést 
a usadit naši hasiči a městské .
dopravní podniky zajistily 
osvětlení. Ten letošní byl 
větší než v předchozích 
letech, proto jsme museli 
doplnit i část jeho výzdoby. .
Počasí se na poslední chvíli 
umoudřilo a při malém 
občerstvení jsme si mohli 
užít krátké vystoupení dětí 
ze školní družiny a poté .
jsme již rozsvítili stromeček. 
V š i c h n i  z ú č a s t n ě n í  
spoluobčané si adventní 
podvečer určitě příjemně 
zpestřili a nastartovali tím 
vánoční pohodu.

Oddíl národní házené pořádá

SILVESTR

ROCKOTÉKA

Lidový dům Litice

Pondělí 31. 12. 2018 od 20:00

20182018

Klub biatlonu 
Plzeň-Litice přeje 
všem občanům 

Litic krásné prožití 
svátků a hodně 

hlavně sportovních 
úspěchů v příštím 

roce.

Zpráva z SDH 
Plzeň-Litice 

Termín výroční 
valné hromady: 

12.1.2019

Termín 
tradičního 

Hasičského 
plesu: 

26.1.2019

VÁNOČNÍ TURNAJ
VE STOLNÍM TENISE

.

Zveme všechny příznivce 
stolního tenisu 

na vánoční turnaj.
.

Kde: 
Lidový dům v Liticích

.

Kdy: 
středa 26.12.2018

od 13:30 hod.
.

Startovné: 
dospělý 100 Kč

děti zdarma
.

POUZE PRO 
NEREGISTROVANÉ HRÁČE

Pozdrav starostky

Vánoční moštování
.Vánoční moštování proběhne dne 20. 12. 2018 
od 15:00 do 18:00 v prostorách moštárny - na 
křižovatce ulic Klatovská a V Úhlu.

Masopust v roce 2019
Proběhne dne 9. 3. 2019, start veselice bude 
jako obvykle od hasičské zbrojnice.

Provoz ÚMO Plzeň 6 - Litice
o vánočních svátcích

V době od 21. 12. 2018 do 2. 1. 2019 
bude úřad uzavřen

Přejeme všem příjemné prožití 
vánočních svátků a mnoho 
štěstí a zdraví v roce 2019 Vánoční jarmark v Liticích

 Litická školní družina se zúčastnila 25. 11. 2018 vánočního jarmarku 
pořádaného litickou veřejností. Děti vyrobily různé vánoční ozdoby 
a dekorace, které pak za pomoci svých vychovatelek na jarmarku prodávaly. .
Pro navození té správné vánoční atmosféry děti v průběhu jarmarku dvakrát 
předvedly rodičům a návštěvníkům pásmo vánočních koled.
Také při rozsvícení vánočního stromku na návsi 
vLiticích v podvečer 1. adventní neděle děti z litické . .
školní družiny nechyběly a zazpívaly všem pro radost 
vánoční koledy.
Všechny příznivce školy, rodiče a známé zveme na 
tradiční školní vánoční besídku do litického 
Lidového domu dne 19. prosince v 16:00 hodin.

Vychovatelky 26. ZŠ Plzeň - Litice1
3

. 1
2

. 2
0

1
8

 v
 1

8
:0

0

Vážení spoluobčané,
s blížícím se koncem roku 2018 bych Vás chtěla všechny co nejsrdečněji pozdravit 
z pozice starostky..
Seznamuji se nyní s novou prací, snažím se ve všem zorientovat a řešit aktuální 
problémy, stejně jako ostatní kolegové v zastupitelstvu. Měsíc je opravdu krátká 
doba na hodnocení práce kohokoli, proto buďte, prosím, trpěliví a neodsuzujte nás 
hned po prvním případném nezdaru. Jako nové vedení máme nyní čtyři roky na to, 
abychom Vás přesvědčili, že si s prací pro Vás a problémy obvodu dokážeme 
poradit.
S některými z Vás jsem se viděla osobně na rozsvícení vánočního stromečku. 
Musím konstatovat, že zrovna zařízení této akce nebylo až tak jednoduché, jak by 
se mohlo zdát. Proto mi dovolte, abych tímto poděkovala všem, kteří se na její 
přípravě podíleli. Od místostarosty pana Hausnera, hasičů, vystupujících děti 
a vychovatelek místní školy, Marka Hnáta jako zvukaře, až po přípravu .
občerstvení. Pokud jsem náhodou někoho nejmenovala, určitě mi to promine.
Pro tentokrát jsme se rozhodli, že nebudeme pořádat novoroční ohňostroj. Určitě se 
najde část občanů, která nám to bude mít za zlé, ale myslím, že bude i mnoho 
takových, kteří s naším rozhodnutím souhlasí. Myslíme si, že akcí tohoto ražení je 
v období svátků dost na to, aby si je jejich příznivci dostatečně užili jinde.
Jaké jiné akce pro Vás připravili naši spoluobčané pro nejbližší období, najdete na 
stránkách dále. Za jejich aktivitu většinou v dobrovolnické práci bych jim chtěla 
také jménem zastupitelstva poděkovat.
Máme nyní adventní čas. Pro někoho doba hektická, jiný si ji užívá v pohodě 
a klidu. Hlavně pro naše nejmenší je to čas obav z čertů, trémy z vánočních besídek, .
čekání na Štědrý den. Doufám, že už si většina dětí napsala Ježíškovi. Přeji nejen 
jim, ale i všem občanům Litic, aby se Vám vaše přání splnila a prožili jste klidné, 
pohodové poslední dny v roce. Do roku 2019 pak všechno nejlepší, hlavně hodně 
štěstí, zdraví a úspěchů v osobním i profesním životě..

Blanka Kantová, starostka MO Plzeň6-Litic



Spolupráce s městskou policií
Dne 6.12.2018 proběhla na našem úřadě schůzka se zástupci MP Plzeň. Na 
jednání jsme otevřeli několik témat, na kterých bychom chtěli do budoucna 
sMP spolupracovat..
Prvním tématem byly hlídky MP v našem obvodě a jejich četnost. Požadovali 
jsme zvýšení hlídek v nočních hodinách. Bylo nám slíbeno, že se bude 
vnočních hodinách kromě motorizovaných namátkových hlídek na našem .
území pravidelně pohybovat strážník psovod se služebním psem, a to 
vrizikových místech, kde dochází k drobným krádežím, nebo v místech, .
která si určíme.
Dalším tématem schůzky bylo měření rychlosti na místech v obci, kde řidiči 
často překračují nejvyšší povolenou rychlost a ohrožují tak bezpečnost našich 
občanů. Měření rychlosti vozidel chceme provádět častěji v místech Řepná 
ulice, Klatovská směr od Šlovic a ulice K Valše.
Kromě těchto činností, kterými se MP stará o naši bezpečnost, nám může 
pomáhat i při vzdělávacích a preventivních programech pro děti i dospělé..
Také při dětském dni, který bychom chtěli pro naše děti již v příštím roce 
uspořádat, nám může MP výrazně pomoci poskytnutím prvků pro děti 
a vytvořením oblíbených a zajímavých stanovišť..
Dá se říci, že spolupráce našeho obvodu s MP se již po prvních jednáních 
ubírá dobrým směrem a budeme do budoucna využívat všech možností, 
které nám a našim občanům Městská policie Plzeň nabízí.

Kantová, starostka
Hausner, místostarosta

Informace o odpadech
Dne 1. 1. 2018 byl spuštěn projekt optimalizace svozu biologicky 
rozložitelných odpadů (dále jen „BIO odpad“) na území statutárního města 
Plzně. Cílem projektu je vytvořit jednotný plně funkční systém sběru BIO 
odpadů a velkoobjemového odpadu pro celé území města Plzně, který bude 
ale zároveň odpovídat potřebám konkrétního území. Realizací došlo 
k narovnání dostupnosti služby sběru BIO odpadů na území města pro .
všechny občany a do budoucna se také předpokládá zvýšení efektivity 
oddělného shromažďování BIO odpadů.
Jednotlivé menší obvody města Plzně byly osloveny Technickým úřadem 
MMP s požadavkem na zabezpečení řízeného systému sběru, protože je 
mezi námi stále mnoho spoluobčanů, kteří nerespektují typ odpadu, který 
patří do jednotlivých kontejnerů.
V Plzni–Liticích jsme měli systém sběru odpadů docela slušně nastavený, ale 
i nás se nový projekt bohužel týká. Již minulé vedení muselo zařídit ve 
Dvorské ulici jedno sběrné oplocené místo, kde jsou umístěny dva 
kontejnery – jeden na BIO odpad, druhý na velkoobjemový odpad. 
Vpolovině listopadu začal provoz sběrného místa fungovat v zimním režimu .
– bude otevřený vždy dvakrát týdně vpondělí a ve čtvrtek od 15:00 do 17:00 .
hod.
V Cihlářské ulici nebude momentálně firma Čistá Plzeň přistavovat po 
jednání s minulým vedením kontejner ani na BIO odpad, ani na 
velkoobjemový odpad. Jednáme nyní buď o otevření obou těchto míst 
vřízeném režimu, nebo o změně místa na Cihlářskou ulici, protože z pohledu . .
rozložení obce vnímáme větší potřebu sběrného místa vtomto prostoru. .
Sběrné místo minimálně na BIO odpad chceme vCihlářské ulici od jara .
zachovat, i kdybychom jako obvod museli na jeho zřízení připlácet.
Každopádně není to jednoduché jednání, což dokazuje i to, že se bývalému 
vedení nepodařilo starý systém udržet a ještě k tomu vyjednat otevření 
sběrného místa například ve středu a v sobotu, jako to mají vjiných obvodech .
města. Proto Vás žádáme o trpělivost a dodržování sběru odpadů tak, jak 
máme nyní nastaveno. Pokusíme se do jara, kdy bude potřeba sběru hlavně 
BIO odpadu narůstat, problém vyřešit.

Přehled sběru odpadu:
1. V první řadě samozřejmě povinnost . popelnice na směsný komunální 
odpad ke každé nemovitosti.
- Pro občany zařizuje Čistá Plzeň – dodá popelnici a podepíšete smlouvu 
osystému svozu..
- Firmy a podnikatelé mohou podepsat smlouvu o svozu tohoto odpadu 
sdalšími firmami podnikajícími na trhu s likvidací odpadů..
2.  – sběrné místo Dvorská ulice: Velkoobjemový odpad
zima – pondělí, čtvrtek – 15:00 – 17:00 hod
..léto – pondělí, čtvrtek – 15:00 – 18:00 hod

Aktuality z obvodu

Senior Expres
Také informujeme naše občany o možnosti využití senior expresu, tato 
služba působí na území města Plzně již několik let a je velmi oblíbená 
a využívaná. Níže uvádíme pokyny, jakým způsobem tuto službu .
využívat.

Upozornění: Z důvodu zvýšené poptávky po službě Senior Expres 
dochází do odvolání k omezení maximální délky přepravy mimo 
území města Plzeň na 30 km.
Senior Expres je služba určená pro občany starší 70 let nebo pro držitele 
průkazu ZTP nebo ZTP/P. Díky Senior Expresu se můžete dostat 
k lékaři, na nákup nebo za přáteli za 30 Kč na území města Plzně. Tato .
služba je provozována PMDP, a.s., na základě objednávky Odboru 
sociálních služeb Magistrátu města Plzně.
Podmínkou využití služby je trvalé bydliště v Plzni a souhlas občana 
s nakládáním s osobními daty, která provozovatel potřebuje k vedení .
provozního deníku.
Objednat se můžete kdykoliv na tel. čísle 601 381 381.
Více na webových stránkách:
http://www.pmdp.cz/dalsi-sluzby/senior-expres/

Plzeňská senior akademie
.

V dnešní společnosti jsou naši senioři často cílem některých skupin, či 
jednotlivců, kteří se je pokoušejí vlákat do podvodných nákupů zboží, 
uzavírání nevýhodných smluv, nebo se snaží seniory dokonce přímo 
okrádat. Podvodníci a zloději se snaží zneužívat důvěry starších lidí, kteří je 
mnohdy i pouštějí do svých domovů. Podvodníci využívají různé metody, 
které je obtížné na první pohled rozpoznat. My se musíme o naše starší 
generace starat a snažit se jim poskytovat ochranu. Rozhodli jsme se pro naše 
seniory zajistit vzdělávací projekt, jehož garantem je Městská Policie. Jedná 
se o " Plzeňskou senior akademii", která probíhá na území města Plzně již 
pátým rokem. Dosud nebyl zájem našeho obvodu se k tomuto projektu 
připojit a Litickým seniorům nabídnout tuto možnost vzdělávání v ochraně 
sebe a blízkých. Od ledna roku 2019 jsme pro naše občany dohodli deset 
míst v této akademii. Celkový počet účastníků je padesát. Tematické 
přednášky a školení probíhají v budově úřadu městského obvodu Plzeň 3. 
Jedná se o několik přednášek na různá choulostivá témata v oblasti ochrany 
seniorů. Program je velice dobře připravený a probíhá  pod vedením 
zkušených lektorů. 
Vloženou přílohou LL je leták s informacemi o tomto projektu a s kontakty, 
kde můžete sebe, své rodiče, nebo známé do akademie přihlašovat.
Podrobnější informace o Plzeňské senior akademii získáte na kontaktech 
uvedených v příloze. Doufám, že využijeme počet nabídnutých míst 
a vpříštím roce tento počet naplníme znovu.. .

 Michal Hausner
místostarosta MO Plzeň 6 Litice

evropských chovatelů, pořádaném jednou za tři roky. V letošním roce 
bylo hostitelskou zemí 29. Evropské chovatelské výstavy Dánsko. 
Návštěvníci z celé Evropy mohli obdivovat 9. - 11. listopadu 2018 cca 10 
000 vystavených drobných hospodářských zvířat, barevných a harckých 
kanárů, okrasného ptactva, morčat a ostatních hlodavců.
V Dánsku získali členové nového spolku několik cen za vystavenou 
drůbež, okrasné holuby a výstavní králíky. Největší úspěch získala mladá 
chovatelka. Může se pochlubit titulem evropského mistra (EM). Titul 
EM má uvedený ve výstavním katalogu u své kolekce obřích slepic 
brahmánek bílých kolumbijských.  Výstavu hostilo město Herning. 
Čtenářům Litických listů prozradím, že ve stejné hale proběhlo letošní 
mistrovství světa v ledním hokeji.
Nový chovatelský spolek je otevřenou organizací. Rádi ve svých řadách 
uvítáme nové zájemce o chovatelský koníček.

Předseda spolku Ing. Aleš Bukovský MSc.

V  Liticích vznikl nový spolek Českého svazu 
chovatelů

O prázdninách 20. července se sešli chovatelé z Litic, Radobyčic 
a Robčic, aby se dohodli na zastřešení svého chovatelského koníčku.  Na .
ustavující schůzi byla založena nová základní organizace (ZO) Českého 
svazu chovatelů (ČSCH). Pobočný spolek nese název ZO ČSCH Plzeň 
6. Chovatelská organizace se sídlem v Liticích byla zapsaná 
u rejstříkového soudu 23. října 2018 a bylo jí přidělené IČO..
Hlavní spolek Českého svazu chovatelů vznikl v roce 1958 v Praze. 
Vletošním roce oslavil 60. výročí. Navazoval na spolek vzniklý ještě .
vdobách mocnářství. Ten vznikl roku 1877 také v Praze. V loňském roce .
jsme si připomněli 140. výročí od jeho založení. Hlavní protektorkou 
(ochranitelkou, donátorkou) a předsedkyní tehdejších chovatelů kanárů, 
bource morušového, okrasného ptactva a drobného hospodářského 
zvířectva byla kněžna Ida Schwarzenbergová (1839 - 1921), rozená 
princezna Ida Lichtensteinová. Byla příbuzná současného politika 
a bývalého ministra zahraničí ČR Karla Schwarzenberga..
Nový spolek chovatelů se může pochlubit hned od počátku dobrými 
výsledky své činnosti při reprezentaci Litic, potažmo celé České 
republiky. Členům nového spolku se dařilo na vrcholném svátku

CO PATŘÍ DO BIO

zbytky ovoce a zeleniny

listy, natě, slupky

rozdrcené vaječné skořápky

kávová sedlina, čajové sáčky

okrasné rostliny

CO NEPATŘÍ DO BIO

zbytky jídla

kosti

odřezky masa

oleje a tuky, ryby

mléčné výrobky

chorobami napadené rostliny

sláma

tráva, listí

kousky dřeva, větví, kůry

výše uvedené a dále:

Velkoobjemové kontejnery

Nádoby na kuchyňský bio odpad

skořápky ořechů, pecky

popel z uhlí

psí exkrementy

3.  - sběrné místo Dvorská ulice:BIO odpad velkoobjemový
zima – pondělí, čtvrtek – 15:00 – 17:00 hod
..léto – pondělí, čtvrtek – 15:00 – 18:00 hod
4.  – na jednotlivých BIO odpad – hnědé nádoby na kuchyňský bioodpad
sběrných místech spolu s kontejnery na plast, sklo a papír
Je také možné si objednat vlastní hnědou popelnici nebo kontejner na BIO 
odpad – platit měsíční poplatek nebo využít jednorázové použití a zaplatit za .
mimořádné svozy - viz ceník zd1e :
http://www.cistaplzen.cz/wp-content/uploads/2018/04/cenik_18_0301_p1.pdf

5.  - žluté kontejnery na plast a nápojové Kontejnery na separovaný odpad .
kartony, modré na papír, zelené na sklo – rozmístěné po celé obci na 
jednotlivých sběrných místech – nebude se měnit
6.  – zatím jen jeden v ulici V Úhlu, Kontejnery červené na elektroodpad
zkusíme vyjednat ještě jeden, o jehož poloze Vás budeme v předstihu 
informovat– zařizuje firma Asekol
7.  – na poště na Klatovské ulici - zařizuje firma AsekolSběr vybitých baterií
8.  - patří buď do velkoobjemových kontejnerů, směsného .Textilní odpad
komunálního odpadu nebo oddělený sběr textilu zajišťuje Český červený kříž 
a Charita Česká republika, v Liticích je takový kontejner u mateřské školky. 
Do kontejnerů lze odkládat obnošené šatstvo, bytový textil, popř. čistou 
obnošenou, ale nepoškozenou obuv.
9.  – bude v příštím roce dvakrát, řešíme, zda stejným .Nebezpečný odpad
systémem objíždění jednotlivých míst nebo ve Dvorské ulici – termíny včas 
oznámíme
10.  - můžete v omezeném množství odložit do .Stavební suť
velkokapacitních kontejnerů ve sběrných dvorech nebo pro jeho likvidaci si 
lze objednat kontejner pro vlastní potřeby u oprávněné osoby, tj. u svozové 
firmy
11.  – prosíme občany, aby do těchto .Odpadkové koše na psí exkrementy
košů neházeli jiný odpad a neničili sáčky, které jsou u těchto košů k dispozici
12.  – v Liticích je místo bezplatného odběru například zde: .Pneumatiky
Václav Smrčka, Řepná 25
13.  – dále prosíme spoluobčany, aby nevytvářeli v okolí .Černé skládky
obvodu černé skládky, které potom musíme složitě a finančně náročně 
likvidovat. Pokud Vám nevyhovuje systém sběru velkoobjemového odpadu 
v rámci obce, máte všichni k dispozici sběrné dvory v rámci celé Plzně, 
nejbližší pro nás z Litic například v ulici Edvarda Beneše kousek nad 
Tyršovým mostem, kde je otevřeno sedm dní v týdnu takto:
DUBEN- ŘÍJEN: 
Pondělí - Neděle: 9 - 12, 13 - 18
LISTOPAD - BŘEZEN
Pondělí - Neděle: 9 - 12, 13 - 16

V případě dotazů se můžete obrátit na ÚMO Plzeň 6-Litice nebo na 
informační linku firmy Čistá Plzeň, kde Vám s Vaším dotazem ohledně 
odpadu poradí nejlépe. +420 800 44 11 11 (PO-PÁ: 7-17 hod)

Pro zajímavost (týkající se odpadů) doporučujeme navštívit spalovnu 
vChotíkově, kde pořádají sobotní exkurze, na které je potřeba se objednat .
například zde: https://www.zevoplzen.cz/infocentrum

Mikuláš v Mateřské škole

 4.12. navštívili tradičně jako každý rok naší MŠ rodiče v přestrojení za 
Mikuláše, anděla a čerta a navodili tu správnou atmosféru. Každé dítě dostalo 
od Mikuláše nadílku.
Na vánoční čas se pak naladíme 11.12., kdy vystoupí a zazpívají ti nejmenší 
na terase u stromečku a 12.12. budou vánoční 
dílničky, kde si vyzkouší zručnost starší děti 
společně s rodiči. Pak si všichni společně 
zazpíváme vánoční písně a koledy u stromečku na 
zahradě MŠ. Velkou odměnou bude pro děti 
vánoční nadílka 18.12., kdy všechny třídy najdou 
pod stromečkem nové hry, knihy a hračky. Celý 
kolektiv MŠ Vám přeje příjemné prožití vánočních 
svátků, v novém roce štěstí, zdraví a hlavně hodně 
radosti a pohody.

Iveta Bohamannová, ředitelka MŠ

Archiv města Plzně žádá plzeňskou veřejnost 
o pomoc při rozšiřování svých fondů
Archiv města Plzně žádá plzeňskou veřejnost o pomoc při 
rozšiřování svých fondů.
Máte-li doma různé písemné dokumenty, publikace, plakáty, pohlednice, 
korespondenci, osobní doklady, sbírku výstřižků, odborné rukopisy, 
výpisky, osobní deníky, mapy, plány, kresby, grafické listy, fotografie nebo 
jiné kinodokumenty, můžete je darovat městskému archivu a obohatit tak 
jeho fondy o další historicky cenný materiál.
Upřednostňujeme dokumenty týkající se historie města či 
regionu, osob, které se profesně či z vlastního zájmu podílely na 
kulturním, politickém, právním, hospodářském či vědeckém 
životě ve městě, plzeňských spolků a dobrovolných organizací.
Bližší informace:
Archiv města Plzně, Veleslavínova 19, 306 32 Plzeň,
tel.: 378 032 600, mail:  kontaktní osoba: Jana Slámováarchiv@plzen.eu,

mailto:archiv@plzen.eu,
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